?uibus fructus et pensiones recipiuntur, et, nisi reparentur,ructus ex eis percipi non valerent, de decima huiusmodi
minime deducentur, nec etiam illae, quae fiunt pro custodia
castrorum, quamvis fiant maiores solito. Insuper de obla
tionibus minutissimis, quas percipiunt ecclesiasticae per
sonae ratione ecclesiarum suarum, pro sepulturis et dandis
poemtentiis, decima persolvetur. Et quia non occurrit nobis,

quin quotidianae distributiones proventus ecclesiastici sint:e distributionibus, uae dantur in horis canonicis praesen—
tibus, debere solvi ecimam declaramus. llli quoque, qui
deputati fuerint ad collectionem decimae, cum eis, qui
debent solvere decimam, de aliqua certa summa solvenda
pro deCima nequeunt convenire. De fructibus arborum etortorum solvetur decima. De his autem, quae consumuntur
usu vel esu animalium, si sint ecclesiarum, solvetur decima,
deductis expensis necessariis, quae fiunt pro custodia; si
vero sunt ersonarum, decima non solvetur. Tu ergo, in
his solum eum'et- iustitiam pro praemissis prae oculis
habens, ex praedictis declarationibus in decidendis huius
modi dubitationibus, quae pro parte leviter decidi poterunt,
confirmat-ionem aCCipias; super maioribus vero decisionem
apostoliCioraculi exspectes. Volumus quoque et praesen
tium ibi auctoritate mandamus, ut in unamquamque perso
nam eccleSiasticam deputatarum tibi partium, cuiuscunque
ordinis, conditionis vel dignitatis exsistat, quae decimam
i sam nullo modo vel non integre scienter, aut non secun

um. verum valorem fructuum suorum perceptorum, sive
non in terminis constitutis exhibuerit, seu in illorum exhibi
tione malitiam commiserit sive fraudem, excommunicationis
sententiam auctoritate nostra promulges et etiam in singulos,
qui scienter impedimentum praestiterint directe vel in

i so, si sit eius subditus,
eputatus ab eo commo

et non prius, ille, cuius pro
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publäe vel occulte,quominusdecimae-praedictae
. . onmes et singulos, qui huiusmodi sententias

latas incurrerint, per te et per alios sin ulis diebus dominicis
et festivis, pulsatis campanis et cande is accensis usque ad
satisfactionem condignam excommunicatos public,enuncies
et faCias ab omnibus publice evitari, aggravaturus alias
manus tuas contra ipsos, prout proterviam et contumaciam
exigere Videris eorundem. Quodsi satisfacere decreverint:
post plenam et integram" satisfactionem ab huiusmodi ex
communicationibus iuxta ecclesiae formam absolvas eosdem
et dispenses curn eis super irregularitate, si taliter ligati nori
abstinuerint a divmis, roviso hactenus, quod contra deci—
mam huiusmodi non so ventes nullatenus sine speciali man
dato a ostolicae sedis invocetur brachium saeculare, uod—
que a vasa sacra, paramenta, calices, cruces et li ros,
ali-a ue .bona mobilia, ad cultum deputata divinum, vel ad
anl egia-eccleSIarumet monasteriorum aliorumque locorum
eccleSiæticorum ipsius occasione decimae manus nullatenus
extendatur. Data Anagniae, Kal.13 Octobr. Pont. nostri
Ao. VII. [i3or.]

TITULUS VIII.
DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RELIGIONEM.

CAP. ].
Religiosi Mendicantes sub exeommunlcationis poena prohibentur eonvolare
ad religionem non mendicantlnm, quocunque quaesito colore, quam ipso
facto incurrant tam recepti quam recipientes, quacunque lieentia non

obstante. Quid iuris sit de tam receptis, subdit.

Martinus IV.1
Viam ambitiosae cupiditatis religiosis, otissime Mendi

cantibus, praecludere cupientes, ad alios or ines, praesertim
monasticos fucatis tamen coloribus asserentibus ob frugem
melioris vitae aut arctioris observantiae, tam sancti Bene
dicti, quam Cisterciensis, Carnaldulensis, Vallis umbrosae,
canonicorum regularium sancti Augustini, vel aliorum mo
nasticorum ordinum convolare nitentibus, licentiam a sede
apostolica seu legatis aut nunciis eiusdem sedis ad transfe
rendum se de Mendicantium ordinibus ad alios ordines,
praesertim ea ratione, (ut verisimile est, prout facti evidentia
docet,) ut liberius degant, dignitatesque et beneficia mona
stica consequi valeant, et ex certis aliis causis honestati non
consonis obtinentibus, ac volentes etiam conservationi ordi
num Mendicantium providere: auctoritate apostolica ex
certa scientia tenore praesentium declaramus et etiam de
cernimus, statuentes, quod de cetero nullus religiosus ordi
num Mendicantium quorumcunque, cuiuscunque gradus,
status, conditionis vel reli "onisexsistat, uantumcun ue et
qualitercunque ossit et ebeat virtute cuiuscunque icen
tiae, etiam indu ti apostoliCiseu poenitentiam nostri curam
gerentis, vel alia quavis auctoritate hactenus, etiam per
literas apostolicas facultatum quarumVis tam legatorum-vel
nunciorum sedis apostolicae, quam alia auctoritate, maxime
de transferendis fratribus aut aliquibus praesertim ordinum
Mendicantium professoribus in genere vel in speCie ab or
dinibus huiusmodi Mendicantium, sub quacun ue verborum
forma appareant, admitti aut reeipi er iquos. etiam
superioris ordinis, seu monasterii aut oc1 monas-tim, seu
alias in monachum vel in fratrem alicuius ex. ordinibus ino
nasticis supra dictis vel aliis expressis, (ordine CarthuSien
sium duntaxat excepto,) sub poena excommunicationis,quam
tam recipientes quam recepti ipso-facto incurrunt, et quam
exnunc, prout extunc, contra quemlibet transgressorem quo
modolibet in praemi55issc1entiaet auctoritate ante fatis pro
ferimus in his scriptis. Et a nemine, n.lSlduntaxat a Romano
Pontifice (praeterquam in mortis articulo,) excommunicati
huiusmodi ossint absolutionis benefiCium quomodolibet
obtinere. Eli nihilominus secus facta non teneant, et .nullius
exsistant efficaciae vel momenti. Decernentes etiam et
volentes, quod, si quis hactenus virtute cuiuSVislicentiae seu
mandati huiusmodi fuisset receptus ad aliquem monastiCum
ordinem, et habitum consuetum gestari per monachos talis
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ordinis suscepisset, sive professionem emiserit sive non, sub
dicta poena teneatur in monasterio, in quo receptus fuerit,
(etiamSi .beneficia ecclesiastica scu rectorias ecclesiarum
quarumws obtineat,) stare in eius totali ordinatione, et in
hniusmodi ordine monastico Altissimo deservire. Si quis
autem praetextu huiusmodi licentiae vel sine habitu vel cum
habitu vagando incederet: monitione praevia teneatur et
debeat intra terminum XV. dierum, a die monitionis huius
modi .com utandorum, ad eius religionem vel ordinem, unde
cum licentia vel sine licentia recesserat, remeare. uod si
efficere neglexerit: post ipsum terminum tanquam notorius
apostata excommunicatus in omnibus et per omnia debeat